

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

«18» декабря 2017 года № 57  
г. Калининград

**О внесении изменений в Административный регламент  
Агентства по спорту Калининградской области  
предоставления государственной услуги по государственной  
аккредитации региональных общественных организаций  
или структурных подразделений (региональных отделений)  
общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом  
региональных спортивных федераций**

В соответствии с Указом Губернатора Калининградской области от 02 мая 2017 года № 47 «О реорганизации Агентства по спорту Калининградской области», согласно которому Агентство по спорту Калининградской области реорганизовано в форме преобразования в Министерство спорта Калининградской области, пунктом 5, подпунктом 21 пункта 11, пунктом 15 Положения о Министерстве спорта Калининградской области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской области от 4 августа 2017 года № 409, **п р и к а з ы в а ю**:

1. Внести в приказ Агентства по спорту Калининградской области от 30 мая 2016 года «Об Административном регламенте Агентства по спорту Калининградской области предоставления государственной услуги по государственной аккредитации региональных общественных организаций или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций» (с изменением, внесенным приказом Агентства по спорту Калининградской области от 30 декабря 2016 года № 145) следующие изменения:

1) в заголовке слова «Агентства по спорту Калининградской области» заменить словами «Министерства спорта Калининградской области»;

2) в пункте 1 слова «Агентства по спорту Калининградской области» заменить словами «Министерства спорта Калининградской области»;

3) в подпункте 1 пункта 2 слова «Агентства по спорту Калининградской области» заменить словами «Министерства спорта Калининградской области»;

4) в приложении к приказу:

- в заголовке слова «Агентства по спорту Калининградской области»

заменить словами «Министерства спорта Калининградской области»;

- в пункте 1 слова «Агентства по спорту Калининградской области (далее – Агентство)» заменить словами «Министерства спорта Калининградской области (далее – Министерства)»;

- в пунктах 4 – 10, 13, 16 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в пункте 17:

дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) Законом Калининградской области от 05 июля 2017 года № 95 «О разграничении полномочий в области физической культуры и спорта между органами государственной власти Калининградской области» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 12 июля 2017 года, «Калининградская правда» (вкладыш «Официальный вестник Правительства Калининградской области»), № 124, 13 июля 2017 года);»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) постановлением Правительства Калининградской области от 04 августа 2017 года № 409 «Об утверждении положения о Министерстве спорта Калининградской области и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Калининградской области» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 11 августа 2017 года);»;

- в пунктах 18, 20 – 27, 29, 33 – 35 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в пунктах 42, 43 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже, слова «министр-руководитель (директор) Агентства» в соответствующем падеже заменить словами «министр спорта Калининградской области» в соответствующем падеже;

- в пунктах 44, 45 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в пункте 46 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже, слова «министру-руководителю (директору) Агентства» заменить словами «министру спорта Калининградской области»;

- в пункте 47 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 48 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже, слова «министром-руководителем (директором) Агентства» заменить словами «министром спорта Калининградской области»;

- в пунктах 49, 50, 53 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в пункте 54 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»,

слова «министру-руководителю (директору) Агентства» заменить словами «министру спорта Калининградской области»;

- в пунктах 55, 56, 59, 60 слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 61 слово «Агентства» заменить словом «Министерства», слова «министру-руководителю (директору) Агентства» заменить словами «министру спорта Калининградской области»;

- в пунктах 62, 64 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в пунктах 65 – 67 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже, слова «министр-руководитель (директор) Агентства» в соответствующем падеже заменить словами «министр спорта Калининградской области» в соответствующем падеже;

- в пунктах 68, 69 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в пункте 70 слово «Агентства» заменить словом «Министерства», слова «заместитель руководителя (директора) Агентства» заменить словами «заместитель министра спорта Калининградской области»;

- в пункте 72 слова «министром-руководителем (директором) Агентства» заменить словами «министром спорта Калининградской области», слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 73 слова «Заместитель руководителя (директора) Агентства» заменить словами «Заместитель министра спорта Калининградской области»;

- в пунктах 74, 75 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в пункте 76 слово «Агентства» заменить словом «Министерства», слова «министру-руководителю (директору) Агентства» заменить словами «министру спорта Калининградской области»;

- в пунктах 77, 78, 80, 81, 84 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в приложении № 1 к Административному регламенту Министерства спорта Калининградской области предоставления государственной услуги по государственной аккредитации региональных общественных организаций или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций слов «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в приложениях №№ 2, 5 - 9 к Административному регламенту Министерства спорта Калининградской области предоставления государственной услуги по государственной аккредитации региональных общественных организаций или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций слова «Агентство по спорту»

заменить словами «Министерство спорта».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства  
Калининградской области –  
министр спорта Калининградской области



Н.С. Ищенко